
Pago inicial $ 400,000.00
Tasa de interés anual 19.00 %
Plazo 60 meses

Mes Saldo inicial Pago Mensual Interés (1.58%) Abono a Capital Saldo Final
1 $ 4,077,950.00 $ 105,784.27 $ 64,567.54 $ 41,216.73 $ 4,036,733.27

2 $ 4,036,733.27 $ 105,784.27 $ 63,914.94 $ 41,869.33 $ 3,994,863.94

3 $ 3,994,863.94 $ 105,784.27 $ 63,252.01 $ 42,532.26 $ 3,952,331.69

4 $ 3,952,331.69 $ 105,784.27 $ 62,578.59 $ 43,205.69 $ 3,909,126.00

5 $ 3,909,126.00 $ 105,784.27 $ 61,894.50 $ 43,889.78 $ 3,865,236.22

6 $ 3,865,236.22 $ 105,784.27 $ 61,199.57 $ 44,584.70 $ 3,820,651.53

7 $ 3,820,651.53 $ 105,784.27 $ 60,493.65 $ 45,290.62 $ 3,775,360.91

8 $ 3,775,360.91 $ 105,784.27 $ 59,776.55 $ 46,007.72 $ 3,729,353.18

9 $ 3,729,353.18 $ 105,784.27 $ 59,048.09 $ 46,736.18 $ 3,682,617.01

10 $ 3,682,617.01 $ 105,784.27 $ 58,308.10 $ 47,476.17 $ 3,635,140.84

11 $ 3,635,140.84 $ 105,784.27 $ 57,556.40 $ 48,227.87 $ 3,586,912.96

12 $ 3,586,912.96 $ 105,784.27 $ 56,792.79 $ 48,991.48 $ 3,537,921.48

13 $ 3,537,921.48 $ 105,784.27 $ 56,017.09 $ 49,767.18 $ 3,488,154.30

14 $ 3,488,154.30 $ 105,784.27 $ 55,229.11 $ 50,555.16 $ 3,437,599.14

15 $ 3,437,599.14 $ 105,784.27 $ 54,428.65 $ 51,355.62 $ 3,386,243.52

16 $ 3,386,243.52 $ 105,784.27 $ 53,615.52 $ 52,168.75 $ 3,334,074.77

17 $ 3,334,074.77 $ 105,784.27 $ 52,789.52 $ 52,994.75 $ 3,281,080.02

18 $ 3,281,080.02 $ 105,784.27 $ 51,950.43 $ 53,833.84 $ 3,227,246.18

19 $ 3,227,246.18 $ 105,784.27 $ 51,098.06 $ 54,686.21 $ 3,172,559.98

20 $ 3,172,559.98 $ 105,784.27 $ 50,232.20 $ 55,552.07 $ 3,117,007.91

21 $ 3,117,007.91 $ 105,784.27 $ 49,352.63 $ 56,431.65 $ 3,060,576.26

22 $ 3,060,576.26 $ 105,784.27 $ 48,459.12 $ 57,325.15 $ 3,003,251.12

23 $ 3,003,251.12 $ 105,784.27 $ 47,551.48 $ 58,232.79 $ 2,945,018.32

24 $ 2,945,018.32 $ 105,784.27 $ 46,629.46 $ 59,154.81 $ 2,885,863.51

25 $ 2,885,863.51 $ 105,784.27 $ 45,692.84 $ 60,091.43 $ 2,825,772.08

26 $ 2,825,772.08 $ 105,784.27 $ 44,741.39 $ 61,042.88 $ 2,764,729.20

27 $ 2,764,729.20 $ 105,784.27 $ 43,774.88 $ 62,009.39 $ 2,702,719.81

28 $ 2,702,719.81 $ 105,784.27 $ 42,793.06 $ 62,991.21 $ 2,639,728.60

29 $ 2,639,728.60 $ 105,784.27 $ 41,795.70 $ 63,988.57 $ 2,575,740.03

30 $ 2,575,740.03 $ 105,784.27 $ 40,782.55 $ 65,001.72 $ 2,510,738.31

31 $ 2,510,738.31 $ 105,784.27 $ 39,753.36 $ 66,030.91 $ 2,444,707.40

32 $ 2,444,707.40 $ 105,784.27 $ 38,707.87 $ 67,076.40 $ 2,377,630.99



33 $ 2,377,630.99 $ 105,784.27 $ 37,645.82 $ 68,138.45 $ 2,309,492.55

34 $ 2,309,492.55 $ 105,784.27 $ 36,566.97 $ 69,217.31 $ 2,240,275.24

35 $ 2,240,275.24 $ 105,784.27 $ 35,471.02 $ 70,313.25 $ 2,169,962.00

36 $ 2,169,962.00 $ 105,784.27 $ 34,357.73 $ 71,426.54 $ 2,098,535.46

37 $ 2,098,535.46 $ 105,784.27 $ 33,226.81 $ 72,557.46 $ 2,025,978.00

38 $ 2,025,978.00 $ 105,784.27 $ 32,077.98 $ 73,706.29 $ 1,952,271.71

39 $ 1,952,271.71 $ 105,784.27 $ 30,910.97 $ 74,873.30 $ 1,877,398.41

40 $ 1,877,398.41 $ 105,784.27 $ 29,725.47 $ 76,058.80 $ 1,801,339.61

41 $ 1,801,339.61 $ 105,784.27 $ 28,521.21 $ 77,263.06 $ 1,724,076.55

42 $ 1,724,076.55 $ 105,784.27 $ 27,297.88 $ 78,486.39 $ 1,645,590.16

43 $ 1,645,590.16 $ 105,784.27 $ 26,055.18 $ 79,729.09 $ 1,565,861.07

44 $ 1,565,861.07 $ 105,784.27 $ 24,792.80 $ 80,991.47 $ 1,484,869.60

45 $ 1,484,869.60 $ 105,784.27 $ 23,510.44 $ 82,273.84 $ 1,402,595.76

46 $ 1,402,595.76 $ 105,784.27 $ 22,207.77 $ 83,576.50 $ 1,319,019.26

47 $ 1,319,019.26 $ 105,784.27 $ 20,884.47 $ 84,899.80 $ 1,234,119.46

48 $ 1,234,119.46 $ 105,784.27 $ 19,540.22 $ 86,244.05 $ 1,147,875.42

49 $ 1,147,875.42 $ 105,784.27 $ 18,174.69 $ 87,609.58 $ 1,060,265.84

50 $ 1,060,265.84 $ 105,784.27 $ 16,787.54 $ 88,996.73 $ 971,269.11

51 $ 971,269.11 $ 105,784.27 $ 15,378.43 $ 90,405.84 $ 880,863.27

52 $ 880,863.27 $ 105,784.27 $ 13,947.00 $ 91,837.27 $ 789,026.00

53 $ 789,026.00 $ 105,784.27 $ 12,492.91 $ 93,291.36 $ 695,734.64

54 $ 695,734.64 $ 105,784.27 $ 11,015.80 $ 94,768.47 $ 600,966.17

55 $ 600,966.17 $ 105,784.27 $ 9,515.30 $ 96,268.97 $ 504,697.20

56 $ 504,697.20 $ 105,784.27 $ 7,991.04 $ 97,793.23 $ 406,903.96

57 $ 406,903.96 $ 105,784.27 $ 6,442.65 $ 99,341.62 $ 307,562.34

58 $ 307,562.34 $ 105,784.27 $ 4,869.74 $ 100,914.53 $ 206,647.81

59 $ 206,647.81 $ 105,784.27 $ 3,271.92 $ 102,512.35 $ 104,135.46

60 $ 104,135.46 $ 105,784.27 $ 1,648.81 $ 104,135.46 $ 0.00


